[image: Горизонтальный JPG]

	Большая Пироговская ул., д. 27, стр. 3, г. Москва, Россия, 119435
Телефон: +7 (495) 664 8840, Факс: +7 (495) 664 8841
www.interrao-zakupki.ru

«16» ноября 2020 г.                                                                                                             № 176061-2

УВЕДОМЛЕНИЕ
о разъяснении положений Закупочной документации

В целях удовлетворения нужд Заказчика АО "Мосэнергосбыт" (далее – Заказчик), Организатор закупки ― ООО «Интер РАО ― Центр управления закупками» (119435, г. Москва, ул. Б. Пироговская, д. 27, стр. 3), на основании п.4.4 Закупочной документации по открытому запросу предложений в электронной форме, участниками которого являются только субъекты малого и среднего предпринимательства на право заключения договора на Лот №1: "Создание системы "Роботизация бизнес-процессов АО "Мосэнергосбыт" (RPA)", настоящим сообщает о разъяснении положений Закупочной документации в связи с поступившими вопросами от потенциального Участника.

	№ п/п
	Поступивший вопрос
	Ответ Организатора

	1.
	5.10. Требования к поставляемому программному обеспечению
[bookmark: _GoBack]Участник Закупки в составе заявки должен предоставить копию Приказа о включении сведений о Программном обеспечении в Единый реестр российских программ для электронных вычислительных машин и баз данных.
Правильно понимаем, что в данном проекте не может быть использовано программное обеспечение, не включенное в реестр российских программ для ЭВМ?
	В проекте может быть использовано только программное обеспечение включенное в реестр российских программ для ЭВМ.

	1.
	Подскажите, пожалуйста, предусмотрена ли в закупке «176061_ОЗП_"Создание системы "Роботизация бизнес-процессов АО «Мосэнергосбыт" (RPA)» подача предложений с альтернативным программным обеспечением?
	Предусмотрена подача предложения с альтернативным программным обеспечением

Общество с ограниченной ответственностью «Интер РАО – Центр управления закупками»

image1.jpeg
MHTEP PAO

LLEHTP YMPABNEHUSA 3AKYNKAMU